C Â M A R A   M U N I C I P A L  D E  R I O  N O V O
Praça Marechal Floriano Peixoto, 01   –   Centro   -   Rio  Novo  –   MG  –  36150-000
www.camararionovo.mg.gov.br                             contato@camararionovo.mg.gov.br
(32) 3274.1132 Atendimento                                (32) 3274.2212 Secretaria

ATA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO N°. 1009/2011

Ata da Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Rio Novo, realizada em 02 de março de 2011.

Aos 02 (dois) dias do mês de março de 2011, em sua sede própria, reuniu-se em Sessão Extraordinária a
Câmara Municipal de Rio Novo, sob a presidência do vereador Elder Louro de Souza e com a presença
dos seguintes vereadores: Eder Lima Moreira, José Adriano Tostes Xavier, Guilherme Costa de Castro,
Marcio Andrey Vieira Moreira, Francisco de Assis da Cruz e Ormeu Rabello Filho. Responderam por
ausência os vereadores Heitor Cordibeli dos Santos e Ivalto Rinco de Oliveira. ATA – Não havendo
tempo hábil para confecção da Ata n°. 1008/2011, será a mesma votada na próxima sessão.
EXPEDIENTE – 1 – Projeto de Lei n°. 29/2011 que “Dispõe sobre a revisão geral anual dos agentes
políticos do município de Rio Novo”. Rio Novo, 02 de março de 2011. Elder Louro de Souza. Presidente
da Câmara Municipal de Rio Novo. ORDEM DO DIA – Projeto de Lei n°. 29/2011 que “Dispõe sobre
a revisão geral anual dos agentes políticos do município de Rio Novo”. Encaminhado à Comissão de
Legislação, Justiça e Redação Final para emissão de parecer final. Em 2° discussão e votação. Aprovado
com um voto contrário do vereador Eder Lima Moreira. PALAVRA LIVRE – Não houve. Não havendo
mais quem desejasse fazer uso da palavra, foi encerrada a sessão mandando que se lavrasse a presente
Ata.